Протокол №  1
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБПОУ

«П естравское профессиональное училищ е» от 25.03.2019 года.

Присутствовали: члены комиссии по противодействию коррупции в
ГБПОУ «Пестравское профессиональное училище»

Основные вопросы:
1. Об организации работы по предупреждению коррупционных

правонарушений в ГБПОУ«Пестравское профессиональное училище
за 7 месяцев 2018-2019 учебном году.

2. Информирование о нормативных документах по противодействию
коррупции и о перечне должностей, попадающ их под
коррупционные риски.

Ход заседания комиссии:
1. По первому вопросу слушали: Кушпелева Г.В. проинформировала о

проделанной работе за 7месяцев 2018-2019 учебного года, о
количестве проведенных заседаний и рассмотренных вопросах.
Подведены итоги работы комиссии, в 2018-2019 учебном году
нарушений не зафиксировано.

2. По второму вопросу слушали: Павлова Е.Н. познакомила с
нормативными документами, поступившими в 2018-2019 учебном
году, направленных на реализацию государственной политики в
области противодействия коррупции в ГБПОУ«Пестравское
профессиональное училище». Необходимо проанализировать
должностные обязанности сотрудников, при реализации которых
наиболее вероятно возникновение коррупции.(Приложение 1)

Решение:
1. Информацию по первому вопросу «Об итогах работы комиссии

за 7месяцев в 2018-2019 учебном году принять к сведению.
2. Проанализированы должностные (трудовые) обязанности

сотрудников, при реализации которых наиболее вероятно
возникновение коррупции. Разработан Перечень должностей
подпадающий под коррупционные риски в ГБПОУ«Пестравское
профессиональное училище».

С протоколом ознакомлены и согласны Кушпелева Г.В.
j ~ Павлова Е. Н.

М альневаЕ .М .

Утверждаю:
Директор ГБПОУ»Пестравское

>е училище»
.С.Кузнецов

2019г.

Перечень
должностей попадающ их под коррупционные риски в ГБПОУ

«П естравское профессиональное училищ е»

1. Директор
2. Заместитель директора по УВР
3. Заместитель директора по УПР
4. М астер производственного обучения
5. Преподаватель
6. Главный бухгалтер
7. Бухгалтер
8. Воспитатель
9. Дежурный по общежитию
10.Заведующий хозяйством
11. Секретарь